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Pasqyrat Financiare te Vitit
N @ KT ,I R Sherire Rzzggtﬂzze Pa‘:: glﬁgrl::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 17,052,100 37,533,568
1 Aktivet monetare 7,009,761 10,086,805
> Banka 4,236,118 10,086,805
> Arka 2,773,643
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,042,339 27,446,763
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,547,678 26,935,213
> Debitore,Kreditore te tiere 0
> Tatim mbi fitimin 494,661 511,550
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> 0 0
5 0 0
4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
> 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> 0 0
i AKTIVET AFATGJATA 2,667,134 2,667,134
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 2,667,134 2,667,134
> Toka 0 0
> Ndertesa (212) 0 0
> Makineri dhe paisje (215) 2,406,272 2,406,272
> Aktive tjera afat gjata materiale (218) 260,862 260,862
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
\‘ 19,719,234 40,200,702




Pasqyrat Financiare te Vitit
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " onudha REHRCHE
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 92,215 20,669,388
1 Derivativet 0
2 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 0
3 Huat dhe parapagimet 92,215 20,669,388
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 20,492,113
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 81,635 87.:215
> Detyrime tatimore per TAP-in 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 10,580 90,060
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
Il PASIVET AFATGJATA 643,370 643,370
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 643,370 643,370
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 735,585 21,312,758
[} KAPITALI 18,983,649 18,887,944
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,820,426 3,820,426
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 809,209 809,209
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara b 14,258,309 13,549,820
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar e k‘\\ 95,705 708,489
fr”’f ;\“‘\§ 719,234 40,200,702
R




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 4,664,832 12,533,930
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme € prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara 3,263,526 7,263,247
F Kosto e punes 1,288,712 4,437,167
Pagat e personelit 631,200 3,802,200
Shpenzimet per sigurime shoqerore € shendetesore 657,512 634,967
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -
7 |Shpenzime te tjera (pagae periudhave pa pune ) -
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 4,552,238 11,700,414
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 112,594 833,516
10 |Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ‘J
423  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 112,594 833,516
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 16,889 125,027
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 95,705 708,489
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara J

3




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

112,594

833,516

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Olo|lo|o

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

17,404,424

1,612,534

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-20,577,173

-14,364,201

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar gjoba interesa

Tatim mbi fitimin i paguar

-16,889

-125,027

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale( Qeraja e poligonit )

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

o|lo|loOo| O ]|]O| O

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

(=]

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

oO|lOoOo|O]|O| O

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-3,077,044

-12,043,178

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

s

g

y ’,

10,086,805

22,129,983

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabe|/" A
/

N

10,086,805

7 \\\7 009,761
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SHENIMET SPJEGUESE

rSgarim:
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te !
lpercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : ]
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél ‘
‘ b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
o) Shenime & tiera shpjegeuse |

Blerjete perjashtuar realizuara ne muajin 2014/12 nuk kane lidhje te drejteperdrejte me veprimtarine
e shogerise dhe si te tilla jane nuk jane perfshire ne rezultat

Per Drejtimin e Njesise—Ekonomike

AT
nga.




